
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя   общеобразовательная школа с. Гордино Афанасьевского муниципального округа 
 

ПРИКАЗ 
 

04.12.2024 № 174 
 

О наставничестве 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, положением о наставничестве МБОУ 
СОШ с. Гордино, утвержденным 7.12.2020 с целью оказания методической помощи, 
содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить на 2024/25 учебный год: 
1.1. Учителя высшей категории Варину Светлану Георгиевну наставником учителя 

географии Селуковой Анны Петровны. 
1.2.Учителя первой категории Гордину Валентину Михайловну наставником учителя 

информатики Варанкиной Кристины Владимировны. 
1.3.Учителя высшей категории Гордину Ирину Николаевну наставником учителя 

начальных классов Гординой Елены Геннадьевны. 

2. Наставникам Вариной С.Г., Гординой В.М., Гординой И.Н.: 

• разработать план индивидуального наставничества в срок до 01.01.2025; 
• осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, 
установленного пунктом 1 настоящего приказ; 

• представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете в 
2025 году. 

4. Наставляемым Селуковой А.П., Варанкиной К.В., Гординой Е.Г.: 

• изучить и использовать опыт наставников в своей работе; 
• выполнять задания и рекомендации наставника. 

5. Секретарю Ивакиной Е.И. ознакомить с настоящим приказом указанных в нем 
работников под подпись. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе Варину С.Г. 

 

Директор школы:                               В.М. Гордина 

 


		2024-12-04T09:00:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ГОРДИНО АФАНАСЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




